
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/291/21  
RADY GMINY ZAMOŚĆ 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku oraz określenia 
szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu jej konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), w związku z art. 3 pkt. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) Rada Gminy Zamość 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Zamość 
do 2030 roku, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zamość. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zamość 

 
 

Piotr Koczułap 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 lipca 2021 r.

Poz. 3147



Załącznik do uchwały Nr XXXII/291/21 

Rady Gminy Zamość 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

SZCZEGÓŁOWY TRYB OPRACOWANIA PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY 
ZAMOŚĆ DO 2030 ROKU W TYM TRYB JEJ KONSULTACJI 

Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii w tym tryb jej konsultacji 
powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.), ustawę z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, z późn. zm.). 

I. Tryb opracowania projektu dokumentu 

Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku, powierzone zostanie podmiotowi 
zewnętrznemu specjalizującemu się w opracowaniu tego rodzaju dokumentów. Czynności związane 
z przygotowaniem projektu "Strategii" wykonywać będzie Zespół ds. opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Zamość do 2030 roku powołany zarządzeniem Wójta Gminy Zamość. 

Określa się następujący tryb opracowania projektu "Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku", 
zwanego dalej Strategią: 

1. Powołanie zespołu ds. opracowania projektu Strategii. 

2. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy oraz opracowanie 
wniosków z diagnozy. 

3. Opracowanie projektu Strategii w tym: 

- wypracowanie założeń i zdefiniowanie celów strategicznych rozwoju gminy w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym; 

- określenie kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów wraz ze wskaźnikami ich realizacji; 

- określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie; 

- określenie obszarów strategicznej interwencji określonych w strategii rozwoju województwa, wraz 
z zakresem planowanych działań oraz określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy 
wraz z zakresem planowanych działań; 

- wypracowanie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia dokumentów 
wykonawczych; 

- określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

4. Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Strategii. 

5. Przygotowanie sprawozdania z wyników konsultacji oraz jego publikacja. 

6. Opracowanie projektu strategii uwzględniającego wyniki konsultacji. 

7. Przekazanie projektu Strategii do Zarządu Województwa Lubelskiego w celu wydania opinii. 

8. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante projektu strategii. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu strategii. 

10. Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 r. przez Radę Gminy Zamość 

II. Konsultacje projektu dokumentu: 

1. Konsultacje projektu Strategii będą prowadzone zgodnie z: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3147



- art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1057), 

- Uchwałą nr XI/70/15 Rady Gminy Zamość z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zamość. 

- a także jeśli okaże się to konieczne zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, z późn. zm.). 

2. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na stronie internetowej Gminy Zamość: 
https://gminazamosc.pl/ oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy: 
https://ugzamosc.bip.lubelskie.pl 

III. Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu dokumentu: 

Lp. Zadanie Termin 
1. Powołanie zespołu ds. opracowania projektu Strategii. III kwartał 2021 r. 
2. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

gminy oraz opracowanie wniosków z diagnozy. 
III-IV kwartał 2021 r. 

3. Opracowanie projektu Strategii. IV kwartał 2021 r. - I kwartał 2022 
r. 

4. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii. I-II kwartał 2022 r. 
5. Przygotowanie sprawozdania z wyników konsultacji oraz jego publikacja. I -II kwartał 2022 r. 
6. Opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki konsultacji. I – II kwartał 2022 r. 
7. Przekazanie projektu Strategii do Zarządu Województwa Lubelskiego w 

celu wydania opinii. 
II-III kwartał 2022 r. 

8. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante przewidywanej skuteczności i 
efektywności projektu Strategii.  

II-III kwartał 2022 r. 

9. Przeprowadzenie lub odstąpienie od strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko projektu Strategii. 

II-III kwartał 2022 r. 

10. Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku przez Radę 
Gminy Zamość. 

II-III kwartał 2022 r. 

Harmonogram na charakter ramowy, wskazane powyżej terminy realizacji poszczególnych zadań są 
orientacyjne, ze względu na trudny do przewidzenia rozwój sytuacji w związku 
z epidemią COVID-19, a także na ewentualną konieczność przeprowadzenia procedury strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu "Strategii Rozwoju Gminy Zamość do 2030 roku".

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3147


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Ustęp 3 Tiret 6 (6)

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8
	Załącznik 1 Ustęp 9
	Załącznik 1 Ustęp 10
	Załącznik 1 Ustęp 10 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (7)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (8)
	Załącznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (9)
	Załącznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III



		2021-07-14T11:26:53+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




